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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,623,800.00 648,362.30 11,273,598.5611,921,960.86

1,742,400.00 0.00 1,742,400.00Dietas 1,742,400.00

7,833,000.00 641,750.00 7,191,250.00Sueldos Básicos 7,833,000.00

652,750.00 0.00 652,750.00Decimotercer Mes 652,750.00

625,750.00 0.00 625,750.00Decimocuarto Mes 625,750.00

200,000.00 6,612.30 391,548.56Contribuciones para Seguro 
Social

398,160.86

89,900.00 0.00 89,900.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

89,900.00

50,000.00 0.00 150,000.00Jornales 150,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gastos de Representación en 
el País

30,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Beneficios 400,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,899,573.80 228,748.94 2,752,073.222,980,822.16

110,000.00 25,827.00 124,173.00Viáticos Nacionales 150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

240,573.80 25,708.28 314,865.52Suministro de Energía 
Eléctrica

340,573.80

3,000.00 0.00 3,000.00Agua 3,000.00

15,000.00 1,720.62 13,279.38Telefonía Celular 15,000.00

160,000.00 0.00 310,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

310,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicios Jurídicos 90,000.00
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130,000.00 0.00 130,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

130,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

5,000.00

80,000.00 4,853.00 75,147.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

6,000.00 200.00 5,800.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

80,000.00 2,875.00 77,125.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

90,000.00 4,565.04 135,434.96Servicio de Internet 140,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Multas y Recargos 5,000.00

150,000.00 0.00 250,000.00Ceremonial y Protocolo 250,000.00

600,000.00 163,000.00 1,078,248.36Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

1,241,248.36

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 753,450.00 45,153.16 1,108,296.841,153,450.00

143,450.00 6,245.25 287,204.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

293,450.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

75,000.00 1,127.50 73,872.50Productos de Papel y Cartón 75,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Artes Gráficas 10,000.00

35,000.00 32,755.35 2,244.65Tintas, Pinturas y Colorantes 35,000.00

100,000.00 0.00 200,000.00Gasolina 200,000.00

150,000.00 0.00 300,000.00Diésel 300,000.00

100,000.00 1,030.06 98,969.94Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

100,000.00

65,000.00 250.00 64,750.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

65,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

30,000.00 3,745.00 26,255.00Repuestos y Accesorios 30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,302,148.78 831,161.84 12,247,386.0713,078,547.91

320,000.00 14,000.00 576,000.00Ayuda Social a Personas 590,000.00

800,000.00 247,234.62 758,963.44Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

1,006,198.06

4,414,368.49 55,160.40 5,099,208.09Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,154,368.49

4,767,780.29 514,766.82 5,813,214.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,327,981.36

40000  BIENES CAPITALIZABLES 19,195,596.42 1,395,667.25 29,544,764.5430,940,431.79

3,776,973.80 1,089,557.25 7,682,416.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,771,973.80

13,648,622.62 297,910.00 19,910,547.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,208,457.99

175,000.00 0.00 175,000.00Muebles Varios de Oficina 175,000.00

175,000.00 0.00 175,000.00Equipos Varios de Oficina 175,000.00

400,000.00 0.00 460,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

460,000.00

0.00 8,200.00 61,800.00Equipos para Computación 70,000.00

970,000.00 0.00 1,030,000.00Viviendas Populares 1,030,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Edificios y Locales 50,000.00

43,774,569.00 3,149,093.49 56,926,119.23Total: 60,075,212.72
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